17 במרץ 2024
ז' באדר ב' ה'תשפ"ד

לכבוד,
ח"כ פנינה תמנו שטה,
**יו"ר הועדה לקידום מעמד האישה ולשויון מגדרי**

שלום רב,

**הנדון: פגיעותן של עובדות מוגנות על פי חוק עבודת נשים בשעת חירום והיעדר אכיפה**

הרינו לפנות אליך לקראת דיון בועדה לקידום מעמד האישה ולשויון מגדרי בנושא "דיווח משרד העבודה על פיטורי עובדות בהריון ובטיפולי פוריות לשנים 2022-2023" אשר נקבע ליום 18/3/2024 בנייר עמדה בשם פורום זכויות עובדים ועובדות, כדלקמן:

**מהדברים האמורים עולה חשיבות העבודה של משרד העבודה בכלל ובפרט בתחום האכיפה, הפיקוח ועבודת נשים.** דומה כי חשיבות ההרתעה על מעסיקים ונקיטת הליכים במקרים שקיימת ידיעה עליהן היא רבה, בפרט במצב הנוכחי, על אחת כמה במציאות של הימשכות ההליכים המשפטיים בתחום העבודה כאשר ברוב המכריע של המקרים לא מוטלות סנקציות משמעותיות על ידי בתי הדין לעבודה.
8. על פי החוק להגברת אכיפה של דיני העבודה, תשע"ב-2011 משרד העבודה רשאי להטיל עיצומים כספיים וסנקציות מינהליות על מעסיקים אשר מפרים את חקיקת המגן, לרבות חוק עבודת נשים. נוהל לפי סעיף 15(א) לחוק להגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב-2012 קובע שבהפרות של חוק עבודת נשים יוטל על המעסיק ישירות עיצום כספי, בלי התראה מינהלית.
9. **למרות זאת, מיעוט העיצומים הכספיים שמטיל משרד העבודה על מעסיקים אשר מפרים את חוק עבודת נשים פוגע ביכולת ההרתעה של מעסיקים מפני הפרת זכויות העובדות שלהן – בשגרה ובחירום.** כך למשל, בשנת 2022 משרד העבודה מסר בבקשה לפי חוק חופש המידע שהוטל רק עיצום אחד בגין הפרת חוק עבודת נשים<sup>5</sup>.